1

证券代码：003002         证券简称：壶化股份         公告编号：2023-049

山西壶化集团股份有限公司

关于控股股东部分股权质押的公告

山西壶化集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股东

秦跃中（目前持有公司 61,200,000 股，占公司总股本的 30.60%）办理部分股权

质押的通知，具体情况如下：

一、本次股份质押基本情况

股东

是否

为控

股股

东

本次质押股

数（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押开始

日期

质押到

期日期

质权

人

质押

用途

秦跃中 是 10,000,000 16.34% 5.00% 否 否
2023 年 12

月 15 日

2024 年

12 月 15

日

广发

证券

股份

有限

公司

缴纳

股权

转让

税款

二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名

称

持股数

量（股）

持股比

例

本次

质押

前累

计质

押数

量

（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情

况

未质押股份情

况

已质押

股份限

售和冻

结、标

记数量

（股）

占 已

质 押

股 份

比例

未 质

押 股

份 限

售 和

冻 结

数量

（股）

占 未

质 押

股 份

比例

秦跃中
61,200,

000
30.60% 0 10,000,000 16.34%

5.00

%
- - - -

长治市

方圆投

资有限

公司

53,150,

000
26.58% 0 0 - - - - - -

本公司及董事会保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 2

秦东 0 0 0 0 - - - - - -

合计
114,350

,000
57.18% 0 10,000,000 8.75%

5.00

%
- - - -

注：一致行动人内部转让股份尚未办理完成，具体内容详见公司于 2023 年 11 月 30 日

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股股东、实际控制人增加一致行动

人及拟内部转让股份的提示性公告》（公告编号：2023-043）。

三、备查文件

1、广发证券股份有限公司股票质押式回购业务交易确认书；

2、中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明文件。

特此公告。

山西壶化集团股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 19 日